
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 

Reg. pubb. N. ……………21/08/2023 

 

DETERMINAZIONE n.  57 del  29.06.2023  

 

Oggetto:  Lavori di “Sostituzione caldaia” –  Approvazione stato finale e certificato di pagamento con 
liquidazione  lavori – Intervento Finanziato con Fondi PNRR M2C4I2.2 

                Riferimento:  CUP   J88H22000830006 - CIG: 93885382A7 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi                                                                                                 
Giusto Decreto di nomina n.  01 del  02.01.2023 

Visto il Decreto  n. 01 del 02.01.2023 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

Visto l’art. 1, comma 29, della Legge 27/12/2019, n. 160, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” che prevede, per ciascun anno degli anni 
dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in 
materia di  efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 1, comma 30, della Legge  n. 160 del  2019, il contributo è attribuito ai 
comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, per cui per i 
comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, il contributo è pari ad  €.  50.000,00 . 

Richiamata la determina a contrarre n. 69 del 02.09.2022  con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in 
capo alla Ditta “ GUALDONI SRL  con sede in Galliate (NO) via Monte Grappa n. 17, p.iva 02354340032 – 
per lavori di “Sostituzione caldaia plesso scolastico”; 

Tenuto conto che L’intervento è stato interamente realizzato con fondi PNRR M2 C4 I.2.2; 

Dato atto che: 

- che il Responsabile del procedimento istruttorio e del provvedimento finale è il firmatario del presente 
atto; 

-  



 

 

- l’insussistenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come 
introdotto dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012, relativamente al Responsabile Unico del 
procedimento. 

Visti ora gli atti di contabilità finale, relativi ai lavori eseguiti dalla  ditta affidataria dei lavori, dai quali 
risulta un saldo totale  di  €.  21.996,70 comprensivo di Iva di Legge  e di seguito elencati:  

 Stato Finale Lavori                                                                                                                         
 Certificato di Regolare Esecuzione 

Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione degli atti contabili finali ed al quadro economico 
consuntivo 

Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione n. 9 del 12.04.2023 

Visto il P.I.A.O., approvato con deliberazione n. 25 del 05.05.2023 

Visto: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

- Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

- D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni". 

- Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia” (in particolare, art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”). 

- D.L.69/2013, “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, convertito nella L. 98/2013 (in 
particolare, art. 31 “Semplificazioni in materia di DURC”).  

- Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 Codice dei contratti e degli appalti e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 

Di approvare gli atti di contabilità finale così composti:  

 Stato Finale Lavori                                                                                                                         
 Certificato di Regolare Esecuzione 

Di liquidare alla Ditta  “ GUALDONI SRL  con sede in Galliate (NO) via Monte Grappa n. 17, p.iva 
02354340032,  l’importo totale di   €.  21.996,70 comprensivo di Iva di Legge , previa richiesta di regolarità 
contributiva, la Fatt. n. 2023v2000001 del 27/01/2023 pervenuta in data 30/01/2023 Prot. n. 777; 

Di Imputare la spesa complessiva di € 21.996,70 comprensiva di Iva di legge, in capo alla 
missione/programma/capitolo 04.02.2.3004/2  del Bilancio di previsione 2023. 

Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore delle succitate ditte, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato; 



 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Allegati: 

Stato Finale Lavori                                                                                                                                       
Certificato di Regolare Esecuzione 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Tecnico  
                                  (Dondi Geom. Maria Cristina) 

 

 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO                                                                                                    
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura                                                                     
finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

Granozzo lì 04/07/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 

 

 

 

 

 

 


